
 
 
  Región de Murcia 
  Consejería de Hacienda 

MOD. 2120-05 (PROV)
Opo205.doc

COD.TRAB. 988401

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: AFT02L-3

RESOLUCIÓN PROVISIONAL DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS
PRUEBAS SELECTIVAS PARA ACCESO AL CUERPO SUPERIOR
FACULTATIVO, ESCALA TÉCNICA SUPERIOR, OPCIÓN INGENIERÍA
AGRÓNOMA, POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE CONVOCADAS POR
ORDEN DE 29 DE ENERO DE 2018, DE LA CONSEJERÍA DE HACIENDA Y
AMINISTRACIONES PÚBLICAS (B.O.R.M. DE 12 DE FEBRERO DE 2018),
POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN
REALIZADO EL PRIMER EJERCICIO.

Habiendo finalizado la corrección del PRIMER EJERCICIO de las pruebas
selectivas para acceso al CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA TÉCNICA
SUPERIOR, OPCIÓN INGENIERÍA AGRÓNOMA, por el turno de Acceso Libre, el
Tribunal, de conformidad con lo establecido en la base general 6.2.6 de la Orden de 17
de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda.

R E S U E L V E :

PRIMERO.- Publicar la relación de aspirantes que han realizado el PRIMER
EJERCICIO, de las pruebas selectivas para acceso al CUERPO SUPERIOR
FACULTATIVO, ESCALA TÉCNICA SUPERIOR, OPCIÓN INGENIERÍA
AGRÓNOMA, por el turno de Acceso Libre, con indicación de la puntuación obtenida,
que se recoge en el/los anexo/s.

SEGUNDO.- El Tribunal durante el/los día/s 25 de febrero de 2019 de 12:00 a 14:00
horas, en el despacho B.410 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
se reunirá a fin de dar vista del PRIMER EJERCICIO a los/las aspirantes que así lo
soliciten.

TERCERO.- Contra la presente Resolución cabe formular reclamación ante el Tribunal
en el plazo de 5 días hábiles, a contar desde el siguiente a su exposición en el Tablón de
Anuncios del Registro General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de
Atención al Ciudadano de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, nº 14, 30011
de Murcia) y en "D. G. Función Pública".

Murcia, a 20 de febrero de 2019
LA PRESIDENCIA DEL TRIBUNAL

Fdo.: Joaquin Alejan Martinez Castrover PerezFi
rm

an
te

:
M

AR
TI

NE
Z-

CA
ST

RO
VE

RD
E 

PE
RE

Z,
 J

O
AQ

UI
N 

AL
EJ

AN
DR

O
20

/0
2/

20
19

 1
8:

48
:0

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
9a

d5
b0

b-
35

37
-8

c7
9-

ca
d3

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 
  Región de Murcia 
  Consejería de Hacienda 

MOD. 2120-05 (PROV)
Opo205.doc

COD.TRAB. 988401

CÓDIGO: AFT02L-3
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA

TÉCNICA SUPERIOR, OPCIÓN INGENIERÍA AGRÓNOMA

ANEXO I
OPOSITORES/AS QUE HAN SUPERADO EL PRIMER EJERCICIO

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
1 *4***142* ALONSO VIDAL, MARINA 5.103
2 2*02*55** CASTAÑO VILLAR, ANTONIO MANUEL 6.463
3 34***900* LOZANO PEREZ, ALFONSO 6.622
4 **7*660** MARTINEZ LOPEZ, PABLO 5.035
5 7*5*93*** MARTINEZ NICOLAS, JAVIER 7.415

Fi
rm

an
te

:
M

AR
TI

NE
Z-

CA
ST

RO
VE

RD
E 

PE
RE

Z,
 J

O
AQ

UI
N 

AL
EJ

AN
DR

O
20

/0
2/

20
19

 1
8:

48
:0

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
9a

d5
b0

b-
35

37
-8

c7
9-

ca
d3

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 
  Región de Murcia 
  Consejería de Hacienda 

MOD. 2120-05 (PROV)
Opo205.doc

COD.TRAB. 988401

CÓDIGO: AFT02L-3
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA

TÉCNICA SUPERIOR, OPCIÓN INGENIERÍA AGRÓNOMA

ANEXO II
OPOSITORES/AS QUE NO HAN SUPERADO EL PRIMER EJERCICIO

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
1 3*79***8* ABADIA SANCHEZ, JOAQUIN 3.243
2 2**1*821* AGUSTI PERIS, ANA 2.246
3 4*39*11** ALCARAZ RODRIGUEZ, HORTENSIA 0.886
4 **6**498* ALEMAN NAVARRO, LAURA 4.649
5 *385*16** ALVAREZ HERMOSO, MIGUEL 4.423
6 4*4*5*3** ASENSIO LOPEZ, ANA JOSE 3.901
7 *7*84**9* BELMONTE MARIN, BRAULIO 4.740
8 *2*57*0** BENAVENT MARTINEZ, FRANCISCO JAVI 2.564
9 **8*7249* CABEZAS PEREZ, JUAN JESUS 1.860
10 2907***7* CARRION NUÑEZ, ANTONIO 1.792
11 4**7**06* COLA CERON, MARIA ROSARIO 3.380
12 27*4***7* CORTES SALVADOR, COSME 2.065
13 *080**7** CRUZA QUILES, SALVADOR 2.087
14 48**71*2* DEJODAR SANCHEZ, ISABEL MARIA 1.929
15 *48*3*47* DIAZ MARTINEZ, JOSE MARIA 1.567
16 3*79*8*5* FERNANDEZ CARRILLO, MIGUEL ANGEL 3.697
17 23*0*7*** FERNANDEZ GARCIA, MARIA ESTHER 3.969
18 **0*1249* FERNANDEZ MORENO, JOSEFA 0.591
19 4*39*1*3* FERNANDEZ RODRIGUEZ, GUILLERMO 3.334
20 *326072** GABARRON LLAMAS, CANDIDO 3.833
21 2*04**96* GARCIA RIQUELME, MANUEL 3.198
22 *48*1*75* GARCIA TORRANO, ANTONIO RAFAEL 3.063
23 *438472** GIMENEZ NAVARRO, ALBA MARIA 1.067
24 3*8*29*** GOMARIZ PAY, JUAN JOSE 3.856
25 **9**204* GUERRERO DIAZ, MARIA DEL MAR 1.724
26 *7*0*226* GUILLEN LUNA, IRENE 1.498
27 2*470**5* GUTIERREZ MONTOYA, ANTONIO JOSE 2.360
28 3**8556** HERNANDEZ ESTACA, M. AURORA 1.816
29 3*813**7* HERNANDEZ ESTACA, MARIA DEL CARM 1.225
30 347***06* HERNANDEZ NADAL, JOSE ANTONIO 2.223
31 2*47***1* IBEAS LOPEZ, JUAN MANUEL 3.334
32 48**46*6* JUAN GARRE, CELIA 1.339
33 **7*2*40* LOPEZ FERNANDEZ, M. ANGELES 3.153
34 **4**986* MARTINEZ BASTIDA, ANDRES ANTONIO 3.470
35 *66**21** MARTINEZ VICENTE, DAVID 4.014
36 *480*1*3* MIGUEL FERRERAS, MARTA 3.856
37 34*13**5* MIÑANO MUÑOZ, FRANCISCO JOSE 3.810
38 44*976*** MONDEJAR PEÑARANDA, JUAN VICENTE 2.246
39 2**545*** MONTILLA GARCIA, RAFAEL 4.400
40 ***0550** MOROTE GARCIA, EMIGDIA 1.317
41 ****1410* NAVARRO LOPEZ, PEDRO PABLO 3.924
42 *3*6*583* OLTRA CEBOLLA, MARIA ISABEL 1.407
43 48*115*** ORCAJADA RECHE, MARIA DEL MAR 2.949
44 *2*1463** PAGAN ROSAURO, MARIA 1.543
45 *85**75** PARRAGA SAURA, LEANDRO 2.405
46 44**87*7* PAYA PINA, DANIEL 1.566
47 2*0*40*** PEREYRA PONCE, SERGIO 2.359
48 484***97* PEREZ BALIBREA, SANTIAGO MANUE 3.674
49 34*9***7* PEREZ CHACON, JOSE ANTONIO 3.447
50 **4*8*01* PIORNOS MARIN, LUCIA 2.019
51 ***1843** PUJANTE FERRER, ANTONIO 1.974
52 3*7920*** PUJANTE NOGUERA, FRANCISCO JOSE 4.015

Fi
rm

an
te

:
M

AR
TI

NE
Z-

CA
ST

RO
VE

RD
E 

PE
RE

Z,
 J

O
AQ

UI
N 

AL
EJ

AN
DR

O
20

/0
2/

20
19

 1
8:

48
:0

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
9a

d5
b0

b-
35

37
-8

c7
9-

ca
d3

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 
  Región de Murcia 
  Consejería de Hacienda 

MOD. 2120-05 (PROV)
Opo205.doc

COD.TRAB. 988401

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
53 *5416*2** RAEL MARTINEZ, ESTEFANIA 1.067
54 ****6441* RAYOS AIX, JOSE ANGEL 3.085
55 3482**3** RIQUELME NAVARRO, MARIA MAR 2.586
56 4*42*06** ROBLES GARCIA ROBLES GARCIA, JUAN MIGUEL 2.654
57 **7*951** ROMOJARO CASADO, ANA 1.793
58 **79**41* RUIZ JIMENEZ, JOSE MARIA 1.567
59 29*1*0*** SANCHEZ BISQUERT, DAVID 4.558
60 48**85*** SANCHEZ GARCIA, MARIA 2.858
61 3483***2* SOLER NAVARRO, PEDRO JOSE 3.833
62 **6*4*18* TEBAR CRESPO, ANGEL LUIS 1.837
63 *5***311* TEJUELO RODRIGUEZ, PABLO 3.515
64 4**9**34* TOVAR ALCARAZ, JUAN CARLOS 1.860
65 **8*3431* TRANCON BLAZQUEZ, NIEVES INES 2.789
66 **4*6*02* USERO RUIZ, FERNANDO JAVIE 4.173
67 *8*7**08* VICENTE VALERA, FRANCISCO ISAI 2.382
68 23*6*7*1* VIDAL SAURA, ENAR 2.495
69 *2*76**9* VIGNOTE MARTIN, SERGIO 2.768

Fi
rm

an
te

:
M

AR
TI

NE
Z-

CA
ST

RO
VE

RD
E 

PE
RE

Z,
 J

O
AQ

UI
N 

AL
EJ

AN
DR

O
20

/0
2/

20
19

 1
8:

48
:0

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
9a

d5
b0

b-
35

37
-8

c7
9-

ca
d3

-0
05

05
69

b3
4e

7


